от 26 января 2022 года  № 71

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 6608-8 "О внесении изменения

в статью 398 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения

сроков договора аренды земельного участка для реализации масштабных

инвестиционных проектов);

проект федерального закона № 17660-8 "О внесении изменений

в статью 48 Трудового кодекса Российской Федерации" (в части формирования

социально ответственного поведения работодателей на рынке труда);

проект федерального закона № 19688-8 "О внесении изменений

в статьи 17 и 26 Федерального закона "Об обращении лекарственных средств"

(в части экспертизы лекарственных препаратов для ветеринарного

применения);

проект федерального закона № 19881-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О геодезии, картографии и пространственных данных

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" и Земельный кодекс Российской Федерации" (в части

совершенствования регулирования отношений при осуществлении

геодезической и картографической деятельности);

проект федерального закона № 21281-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

2

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения перечня

объектов, не подлежащих оснащению приборами учета используемых

энергетических ресурсов);

проект федерального закона № 28409-8 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об общих принципах организации общин коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации" (в части совершенствования порядка создания и деятельности

общин коренных малочисленных народов);

проект федерального закона № 29564-8 "О внесении изменения

в Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства" (в целях формирования

механизмов и правовых основ предоставления мер государственной поддержки

агропромышленного комплекса в электронном виде);

проект федерального закона № 33224-8 "О внесении изменений

в статью 34 Федерального закона "О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации" (в части уточнения статуса

резидента территорий опережающего социально-экономического развития);

проект федерального закона № 33893-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(о совершенствовании пенсионного законодательства Российской Федерации

в отношении отдельных категорий страхователей и обмена информацией для

установления пенсионного обеспечения);

проект федерального закона № 40361-8 "Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти";

проект федерального закона № 1247655-7 "О внесении изменений

в Земельный кодекс Российской Федерации" (в части дополнительных

оснований для отказа в предоставлении земельных участков);

проект федерального закона № 1259595-7 "О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (о едином правовом

режиме в области градостроительной деятельности для городов федерального

значения).

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 15357-8 "О внесении изменений

в статьи 16 и 18 Федерального закона "О ведении гражданами садоводства

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения порядка

формирования органов управления садового некоммерческого товарищества);

проект федерального закона № 19919-8 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования правового регулирования отношений в области

ветеринарии";

проект федерального закона № 35884-8 "О внесении изменений

в статью 46 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации" и статью 23 Федерального закона "О безопасности

3

дорожного движения" (в части проведения медицинских осмотров

дистанционным способом).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания  С. Бебенин